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Ankona, 1 qershor 2026

Objekti: Ngjarja e datës 27 maj 2026

ADRIA FERRIES SPA 

Në lidhje me ngjarjen që përfshiu më 27 maj 2026, në Portin e Napolit, anijen GNV Phoenix, e cila
ishte parashikuar të përdorej me qira nga Adria Ferries për linjën detare Bari–Durrës dhe anasjelltas
gjatë sezonit veror 2026, Adria Ferries dëshiron të sigurojë klientët, partnerët tregtarë dhe rrjetin e
agjencive për monitorimin e vazhdueshëm të situatës.

Shoqëria është në kontakt të vazhdueshëm me partnerët e GNV-së, ndaj të cilëve shpreh
solidaritetin e saj të plotë për atë që ka ndodhur dhe për vështirësitë e përballuara gjatë këtyre
orëve. Adria Ferries po ndjek me vëmendjen më të madhe të gjitha zhvillimet teknike dhe operative,
me objektivin parësor për të garantuar vazhdimësinë e plotë të shërbimit në linjën Bari–Durrës gjatë
gjithë sezonit veror.

Nëse do të jetë e nevojshme, Kompania ka identifikuar tashmë zgjidhje operative alternative përmes
sigurimit dhe përdorimit të njësive detare që përmbushin plotësisht standardet e larta të cilësisë,
sigurisë dhe shërbimit që e kanë karakterizuar gjithmonë Adria Ferries dhe që kanë konsoliduar
pozicionin e saj si një pikë referimi në lidhjet detare ndërmjet Italisë dhe Shqipërisë.

Mbrojtja e pasagjerëve, besueshmëria e shërbimit dhe vazhdimësia operative përbëjnë prioritete
absolute për Adria Ferries.

Çdo përditësim i mëtejshëm do të komunikohet në kohën e duhur, nëse do të jetë e nevojshme.
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